PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» ноября 2023года № 65
c. Первомайский

	О передаче    жилого       помещения,
находящегося     в       собственности

муниципального            образования

Первомайского сельского поселения                                                                      Шумячского   района     Смоленской области в собственность  гражданки                    Игнатьевой А.И.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991г. №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, занимаемых гражданами на условиях социального найма», утвержденным постановлением Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.09.2017г. №82 на основании заявления Игнатьевой Александры Ивановны от 25.10.2023г. №5
Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Передать безвозмездно (бесплатно) в порядке приватизации жилое помещение/ квартиру из двух комнат, находящееся в собственности Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в частную собственность гражданке Игнатьевой Александре Ивановне, 14.06.1949 года рождения, расположенное по адресу: Смоленская область, Шумячский район, село Первомайский,  улица Советская, дом 6, квартира 5, общей площадью 39,4 квадратных метров.
2. Указанное в пункте 1 жилое помещение используется гражданкой Игнатьевой А.И. на условиях социального найма, в соответствии с договором социального найма от 27 июля 2023 года №30.
3. Старшему инспектору Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области подготовить проект договора передачи жилого помещения в собственность гражданина.

4. Гражданке Игнатьевой Александре Ивановне произвести государственную регистрацию договора передачи жилого помещения в собственность граждан.

5. Изъять из казны Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и исключить из реестра муниципальной собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области вышеуказанное жилое помещение, после его регистрации в установленном законом порядке.
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
	 С.В. Богрянцева